Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей № 10
ПРИКАЗ
от 07.11.2022 г.                                 № 317                                      г. Батайск

О внесении дополнений в приказ от 30.08.2022 № 216
«Об организации горячего питания обучающихся МБОУ лицей № 10

в 2022-2023 учебном году»
       В соответствии со ст. 37, п. 7 ст. 79 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнении постановления Правительства Ростовской области от 10.10.2022 № 845 «О мерах поддержки семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации», постановления Администрации города Батайска от 27.10.2022 № 517 «О внесении изменений в постановление Администрации города Батайск от 06.07.2021 № 1435 «Об утверждении Порядка предоставления питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Батайска», приказа Управления образования города Батайска от 27.10.2022 № 795 «Об организации бесплатного горячего питания обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, являющихся членами семей лиц, призванных на военную службу в Вооруженные силы Российской Федерации по мобилизации»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Порядок предоставления питания обучающихся МБОУ лицей № 10 в новой редакции (приложение № 1).
2. Организовать с 07.11.2022 года одноразовое горячее питание обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, являющихся членами семей лиц, призванных на военную службу в Вооруженные силы Российской Федерации по мобилизации из расчета 70 рублей на 1 учащегося в день (приложение № 2).
3. Классным руководителям 5-11 классов в срок до 09.11.2022 года
3.1. сформировать пакет документов на обучающихся, являющихся членами семей лиц, призванных на военную службу в Вооруженные силы Российской Федерации по мобилизации:
- заявление родителей на предоставление горячего питания;

- акт обследования семьи, в которой есть призванные на военную службу по мобилизации;
- копия свидетельства о рождении, устанавливающая степень родства мобилизованного и обучающегося.
3.2. продолжить ежедневное ведение табеля учета посещаемости с учетом категории питающихся.

           4. Ответственной за питание в лицее Стецуриной Е.П. своевременно вносить изменения в списки питающихся детей в случае изменения контингента обучающихся.
            5. Заместителю директора по ИКТ Колмыкову К.С. разместить на сайте лицея новые нормативно-правовые документы по организации бесплатного горячего питания обучающихся.
            6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ лицей № 10                                                   О.А.Тумко

     исп. Голик Е.Н.